CADERNO 6  1QUINTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2013Caderno 6 QUINTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2013

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616257

PORTARIA  N.º 148 DE 19 NOVEMBRO DE 2013.
Constitui Comissão destinada a estudar, propor e executar a
logística e a estrutura necessárias à realização do 52o Encontro
Nacional de Coordenadores e Administradores Tributários
Estaduais – ENCAT, a realizar-se em Maio de 2014 em Belém-PA.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso II do art. 6o do decreto no
1.604, de 18 de abril de 2005.
RESOLVE:
Art. 1o Designar os servidores abaixo relacionados para, sob
a presidência do primeiro e sem prejuízo de suas atribuições
regulares, constituírem a Comissão Técnica destinada a estudar,
propor e executar a logística e a estrutura necessária à realização
do 52o Encontro Nacional de Coordenadores e Administradores
Tributários Estaduais – ENCAT, a realizar-se nos dias 27, 28, 29
e 30 de maio de 2014 em Belém-PA, sob a responsabilidade da
Secretaria da Fazenda.
- Célio Cal Monteiro – Mat. 05858119/1
- Altino Nascimento Sampaio – Mat. 05096936/1
- Ana Cristina Gomes da Silva – Mat. 3000/2
- Ana Márcia Souza Pantoja – Mat. 7004206/3
- Emanuel Borges Moreira – Mat. 5186706/6
- Humberto Carlos da Costa Barros – Mat. 5128137/1
- Jairo Mescouto da Silva – Mat. 5149665/1
- Rosemary Aparecida Fernandes Nascimento – Mat. 5128765/1
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CASTANHAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616271

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CASTANHAL
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e
Não Tributária de Castanhal, da Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento que foram lavrados
Autos de Infração e Notificação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionados, ficando a empresa NOTIFICADA no prazo
de 30 (trinta) dias , contando da data em que se considera
notificado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei
6.182/98, a efetuar os recolhimentos dos créditos tributários ou
a interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada na
Rua Paes de Carvalho nº1128, Centro - Castanhal (PA), findo
o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário,
conforme estabelece a Lei nº6.182, de 30 de dezembro de 1998,
alterada pela Complementar nº058, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social: VITORIA CONFECÇÕES LTDA
Inscrição Estadual: 15.311.134-8
AINF’s : 022013510002878-6
TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO
Nº002013480000302-0
AUDITOR FISCAL: LUIZ GONZAGA FERRO E SILVA SOUTO
MARIO YASUO NAKAMURA
Coordenador Fazendário da CERAT Castanhal

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 616313

Contrato: 53
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços para o
Transporte de 01 (um) Grupo Gerador de Emergência, do Setor
de Patrimônio para o Prédio da Administração Central, desta
Secretaria de Estado da Fazenda.
Valor Total: 2.733,00
Data Assinatura: 14/11/2013
Vigência: 14/11/2013 a 13/02/2014
Compra Direta: 230928/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: W N DE MATOS ALMEIDA
Endereço: Tv Nove de Janeiro, 2483
CEP. 66065-155 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CASTANHAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616324

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e
Não Tributária de Castanhal, no uso de suas atribuições ,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais da firma
abaixo relacionada, a abertura de ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de nº 022013820000049-7, ficando a
mesma NOTIFICADA nos termos ao Art. 11 da lei nº6.182/98
e dos Arts. 65 e 66 da lei nº 5.530/89, combinados com os Arts.
124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 4.676/01, a
apresentar os documentos a seguir relacionados, no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notificado o
contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º da lei 6.182/98, alterada
pela Lei nº7.078, de 28 de dezembro de 2007.
Razão Social: COMERCIAL TAKARRASHI LTDA EPP
Inscrição Estadual: 15.374.529-0
Período a ser fiscalizado: 08/2012 a 06/2013
Modalidade da Ação Fiscal: ROTINA OU PONTUAL
Auditora fiscal solicitante: MARIA DE FÁTIMA SILVA
Documentos solicitados:
BALANÇO PATRIMONIAL
BOLETIM DE PRODUÇÃO
CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA
COMPROVANTE DE ENTREGA - DIEF
COMPROVANTE DE ENTREGA – DVA (DECLARAÇÃO DO VALOR ADICONAL)
COMPROVANTE DE ENTREGA – SINTEGRA
D. A. E. (S) DE RECOLHIMENTO DE ICMS
LIVRO CAIXA
LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE
OCORRÊNCIAS
LIVRO DIÁRIO
NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 dias
Local para entrega dos documentos: OEAT SANTA IZABEL DO
PARÁ-PA
O não atendimento do presente, no prazo estipulado, culminará
na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 78, inciso
IX, alínea “c” da Lei 5.530/89, ficando ciente desde já, que a
presente medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente,
visando os interesses do Erário Estadual.
MARIO YASUO NAKAMURA
COORDENADOR FAZENDÁRIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CASTANHAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616346

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e
Não Tributária, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER que, pelo presente edital, fica NOTIFICADA a
empresa abaixo relacionada, de que foi lavrado Auto de Infração
e Notificação Fiscal de Trânsito – AINF, decorrente de Termo de
Apreensão e Depósito – TAD, conforme abaixo detalhado.
AINF Nº 3220135100001400-7
TAD Nº 322013390000994-0
INTERESSADO: AMAZONIA EXPLOSIVOS INDÚSTRIA
COMÉRCIO MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.239.986-0
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação são de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo com o que
estabelece a Lei nº6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser
feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada a Rua
Paes de Carvalho nº1128 – Centro – Castanhal-Pa, findo o qual
sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
MARIO YASUO NAKAMURA
Coordenador Fazendário-CERAT Castanhal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616347

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013: Pregão Eletrônico Nº
009/2013/SEFA/CGLC/SRP (Proc. Adm. nº 002013730007499-
3/SIAT-SEFA)
Data de homologação: 29/08/2013 pub. DOE nº 32.469 de
29/08/2013.
Objeto: aquisição futura e eventual de Material de Consumo
(mat. de expediente, higiene e limpeza, utensílios p/ cozinha e
refeitório, pneus, mat. elétrico, acondicionamento e embalagem
e mat. de informática).
Vigência: 29/08/2013 à 28/08/2014.
Lote I – Material de Expediente :  R. Castilho Gomes-EPP / TOTAL
R$155.657,00 – CNPJ: 02.081.213/0001-10;
Lote II – Higiene e Limpeza:  R. Romualdo da Silva-ME / TOTAL
R$32.224,30 – CNPJ: 15.138.569/0001-95;
Lote III – Utensílios para cozinha e refeitório:  G. Araújo e Corrêa
Ltda / TOTAL R$67.645,00 – CNPJ: 13.041.569/0001-47;

Lote IV - Pneus:  Chevromais Comércio de Peças Ltda / TOTAL
R$208.537,72 – CNPJ:09.017.325/0001-51;
Lote V – Material Elétrico:  J. L. R. Araújo Comércio e Serviços-
EPP / TOTAL R$90.544,13 – CNPJ: 83.913.665/0001-13;
Lote VI – Acondicionamento e Embalagem:  Pará Brasil Comércio
Ltda / TOTAL R$16.548,00 – CNPJ: 08.677.413/0001-17; e
Lote VII – Material de Informática:  NR de Miranda–ME / TOTAL
R$118.997,00 – CNPJ: 12.461.379/0001-16.
VALOR GLOBAL DA ATA: R$690.153.15
Belém, 20 de novembro de 2013.
Adilson José Alves Mota
Diretor de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616397

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 22/2013
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PARA
LOCAR VEÍCULO TIPO PASSEIO.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e/ou www.
compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: PAULA ADRIANE DA SILVA COSTA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 03/12/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04331120164360000       339039 0101000000          Estadual
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616153

PORTARIA Nº 0878, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2013
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, e
considerando a CI N° 077/2013, de 18/11/2013 – DIPLAE,
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora OVANILDE RIBEIRO SCHALCHER,
matrícula 3193870/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico,
para responder pelo cargo de Assessor DAS - 3, durante as
férias da titular, ROSEMERY TILLMANN DA SILVA, no período de
21/10/2013 a 19/11/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
19 de novembro de 2013.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira
PORTARIA Nº. 0879, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2013
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, e
considerando a CI N° 078/2013, de 18/11/2013 – DIPLAE,
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor HERALDO MARQUES NOGUEIRA, matrícula
55588531/3, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
para responder durante as férias do titular, DENISIO DE JESUS
COSTA LIMA, matrícula nº. 5091462/1, ocupante do cargo de
Assessor, no período de 02/09 a 01/10/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
19 de novembro de 2013.
CLAUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616183

PORTARIA Nº 0880, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2013
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 163, de 16 de fevereiro de 2011,
considerando o parecer jurídico favorável a solicitação da
servidora, de 23/10/2013,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA DE NAZARÉ LOPES GUIMARÃES,
matrícula nº. 27502/1, ocupante do cargo Técnico D, 30 (trinta)